
 

 
 

Area Politiche per il Lavoro e Giovani 

Servizio Mercato del Lavoro e Ricerca 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 04 del 09/02/2021 

         

         

         

      

        

Oggetto: Decadenza dal beneficio del contributo di euro 65.280,34 concesso alla ditta 

Golden Stone srl, con sede legale in Piazzetta Matilde Serao, 19, Napoli e unità 

locale in Corso V. Emanuele, 436, Napoli, codice fiscale 08899851219 e Partita 

IVA 08899851219, con la Disposizione Dirigenziale n. 10 del 17/04/2019 - 

DISP/2019/DISP\2019\0002364 del 24/04/2019, ai sensi del Decreto del Ministro 

delle Attività Produttive n 267 del 14 settembre 2004. 

CUP B67I17001190008. 
 

Comune di Napoli
Data: 02/03/2021, DISP/2021/0001079



P.zza Dante, 79 – IV Piano · 80135 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7957765 fax (+39) 081 7956465 

mercato.lavoro@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

 

Il Dirigente del Servizio Mercato del Lavoro e Ricerca 

 

Premesso che 

 con Deliberazione di G.C. n. 426 del 03/08/2017, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta 

Comunale ha approvato la “Riprogrammazione degli interventi per lo sviluppo 

imprenditoriale in aree di degrado urbano e sociale, ai sensi del D.M. 267/2004. 

Programma 2017”, nonché il Programma stesso e il Piano finanziario degli interventi; 

nello specifico, il nuovo Programma 2017 prevede la concessione di agevolazioni a 

favore delle piccole imprese e microimprese artigiane, industriali, commerciali, di servizi 

e sociali che saranno erogati conformemente a quanto previsto dall’art. 4 del D.M. 

267/2004; 

 in esecuzione  a quanto stabilito  con deliberazione di G.C. n. 426 del 03/08/2017, il 

Servizio Mercato del Lavoro, Ricerca e Sviluppo Economico ha elaborato gli atti 

amministrativi necessari  ad attuare il predetto Piano degli Interventi organizzando, in 

modo particolare, il Bando di concessione delle agevolazioni alle piccole e microimprese 

secondo tre linee di intervento: 

- Intervento 1: Sostegno a processi di consolidamento e di innovazione di imprese 

già costituite per € 2.209.500,00; 

- Intervento 2: Sostegno alla creazione di nuove imprese per € 1.050.500,00; 

- Intervento 3: Promozione di Reti d’Impresa formali e permanenti per € 

325.000,00. 

 con Determinazione Dirigenziale n. 13 del 21/12/2017 – i.g. n. 1834 del 27/12/2017 –  è 

stato approvato il “Bando di Concessione delle Agevolazioni a favore delle piccole 

imprese e delle microimprese per “Interventi per lo Sviluppo Imprenditoriale in aree di 

degrado urbano – Programma 2017” ai sensi del Decreto del Ministro delle Attività 

Produttive 14 Settembre 2004, N.267”ed i relativi allegati e che con la medesima 

determinazione dirigenziale si è provveduto all’imputazione della spesa complessiva di € 

3.585.000,00 ed al riparto della dotazione finanziaria su ciascuna delle tre linee 

d’intervento; 

 con Disposizione Dirigenziale n. 8 del  14/05/2018 -  DISP/2018/2704 del 16/05/2018 - 

così come modificata dalle  Disposizioni Dirigenziali n. 9 del  16/05/2018, n. 11 del 

12/06/2018,  n. 20 del 25/09/2018, n. 23 del 04/12/2018 - è stata costituita la 

Commissione di valutazione delle domande di partecipazione al Bando di concessione 

delle agevolazioni, così come previsto dall’art. 12 – CRITERI DI VALUTAZIONE DELLA 

QUALITÀ TECNICA comma 7 del Bando stesso; 

 a completamento dei lavori della Commissione, con Determinazione Dirigenziale n. 

6/imp del 10/12/2018 - registrata all’i.g. al n. 2193 del 21/12/2018 - sono state approvate, 

secondo i criteri stabiliti dall’art. 12 – CRITERI DI VALUTAZIONE DELLA QUALITÀ 

TECNICA del Bando, le graduatorie delle istanze pervenute nell’ambito della procedura in 

oggetto di cui al Verbale di Formulazione Graduatoria n. 1 del 07/12/2018, in 

particolare:  

- graduatoria per la linea di Intervento 1 - Sostegno a processi di consolidamento 

e di innovazione di imprese già costituite  - Allegato A1 

- graduatoria per la linea di Intervento 2 - Sostegno alla creazione di nuove 

imprese - Allegato A2 

 

Comune di Napoli
Data: 02/03/2021, DISP/2021/0001079



P.zza Dante, 79 – IV Piano · 80135 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7957765 fax (+39) 081 7956465 

mercato.lavoro@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

 

 il progetto di investimento proposto dall’impresa Golden Stone srl - per  un importo pari a 

€ 119.931,29 e ritenuto ammissibile ai sensi del Bando in oggetto per  € 100.431,29 - si è 

utilmente collocato nella graduatoria per la linea di Intervento1: Sostegno a processi di 

consolidamento e di innovazione di imprese già costituite, con il punteggio di 52;  

 il contributo erogabile, ai sensi dell’art. 8 – TIPOLOGIA E MISURA DEL 

FINANZIAMENTO del Bando di concessione delle agevolazioni de quo, è pari ad € 

65.280,34 così suddivisi: 

- €   32.640,17 a fondo perduto per spese in conto investimenti  

- € 32.640,17 finanziamento agevolato da restituire per spese in conto 

investimenti  

 in data 11/04/2019 il legale rappresentante dell’impresa in indirizzo ha sottoscritto l’Atto 

di Adesione ed Obbligo – acquisito al Protocollo Generale dell’Ente al PG/2019/337892 

del 11/04/2019 - relativo alla concessione dell’agevolazione di cui all’oggetto, 

impegnandosi ad accettare senza riserva i termini, le condizioni e le prescrizioni contenute 

nel Bando e nei documenti in esso richiamati, con particolare riferimento all’art. 18 - 

EROGAZIONE DEL SALDO del Bando stesso; 

 con Disposizione Dirigenziale n. 10 del 17/04/2019 - DISP\2019\0002364 del 24/04/2019  

è stata disposta la concessione del predetto contributo; 

 

Considerato che 

 

 ai sensi del combinato disposto dell’art.16.1 e dell’art. 18.15 del Bando in oggetto, tutte le 

imprese beneficiarie devono realizzare l’investimento entro 18 mesi dalla data di 

sottoscrizione dell’Atto di Adesione ed Obbligo; inoltre, “…La domanda di erogazione del 

saldo deve essere presentata entro e non oltre il termine 60 giorni dalla data di 

ultimazione degli investimenti…”; 

 tale termine, per l’impresa Golden Stone srl, è scaduto in data 10/12/2020 senza che alcuna 

documentazione sia stata presentata dalla ditta stessa, nonostante questo Servizio abbia 

inviato dei promemoria a mezzo PEC in data 09/10/2020 e 27/11/2020 per rammentare la 

suddetta scadenza; 

 di conseguenza, questo Servizio in data 04/01/2021 ha comunicato - a mezzo PEC - con 

nota PG\2021\1512 del 04/01/2021, alla ditta Golden Stone srl l’avvio del procedimento 

di decadenza dal contributo ai sensi dell’art. 7 della legge 241/90 e ss.mm.ii; 

 la predetta nota è rimasta priva di riscontro da parte dell’impresa beneficiaria; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario per quanto sopra esposto e in ottemperanza alle prescrizioni 

dell’art. 20.1 lett. e) e f) del Bando in parola, dover dichiarare la decadenza dal contributo di € 

65.280,34 concesso alla Golden Stone srl con la predetta Disposizione Dirigenziale 

DISP\2019\0002364 del 24/04/2019; 

Letto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Comune di Napoli
Data: 02/03/2021, DISP/2021/0001079



P.zza Dante, 79 – IV Piano · 80135 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7957765 fax (+39) 081 7956465 

mercato.lavoro@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

 

DISPONE 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati,  

 dichiarare la decadenza dal contributo di euro 65.280,34 concesso alla ditta Golden Stone 

srl, con sede legale in Piazzetta Matilde Serao, 19, Napoli e unità locale in Corso V. 

Emanuele, 436, Napoli, codice fiscale 08899851219 e Partita IVA 08899851219 con 

Disposizione Dirigenziale n. 10 del 17/04/2019 - DISP\2019\0002364 del 24/04/2019 e 

relativo alla domanda di partecipazione al Bando di Concessione delle Agevolazioni a 

favore delle piccole imprese e delle microimprese per “Interventi per lo Sviluppo 

Imprenditoriale in aree di degrado urbano – Programma 2017” ai sensi del Decreto del 

Ministro delle Attività Produttive 14 Settembre 2004, N.267. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice competente secondo i 

termini previsti dal vigente ordinamento. 

Il sottoscritto Dirigente attesta che il presente atto è stato redatto in ordine alla regolarità e alla 

correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 

267/2000 – dell’art. 13, comma 1, lett. b) e dell’art. 17, comma 2, lett. a) del Regolamento del 

Sistema dei controlli interni. 

Dichiara, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, degli artt. 6 e 7 del D. P. R. 

62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, 

l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, nel presente atto. 

La presente disposizione dovrà essere pubblicata all’Albo Pretorio ai sensi dell’art.10 –

comma 1 del D.L.vo 267/2000.  

 

 

Sottoscritta digitalmente da 

PER IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Paola Sparano 

IL DIRIGENTE VICARIO 

Dott. Giuseppe Imperatore 

 

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 

07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 

Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

Comune di Napoli
Data: 02/03/2021, DISP/2021/0001079


		2021-02-09T12:48:29+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




